ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido em...140.....1 03. 5025 |] Projeto deLei
E E Projeto Decreto Legislativo os

= Registrado sob o o, YO EL In Projeto Resolução ASO fear EA

Õ Ro [ | Requerimento E

o Sessão da BA a de. OR Al. Indicação

eg o Moção

Funcionário........ da Pronto. [ | Emenda

AUTO R: Vereador Valter Neves —UP -

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,
Excelentíssima Senhora Vereadora:

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e

regimentais, seja encaminhado expediente ao Ilustríssimo Senhor

Marcio de Barros Albuquerque - Secretário Municipal de Serviços

Urbanos e Rurais, no sentido de realizar serviço de roçada e

capinagem, juntamente com a troca das Lâmpadas
queimadas dos postes de energia, na Rua José Bonifácio,
Bairro Alto.

dis, dé h ]

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DEAQUIDAUANA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido em... XÁ... OS. doer [ | Projeto de Lei
E” E Projeto Decreto Legislativo l

a Registrado sob o SNORT Projeto Resolução ERRO) Aloe |

e [ | Requerimento Ro

O Indicação

eg na Moção

EO Emenda

AUTOR: Vereador Valter Neves —UP -

JUSTIFICATIVA:

Solicitamos a roçada, capinagem,. limpeza e troca das

lâmpadas queimadas no final da Rua José Bonifácio, trecho

compreendido da Rua Pandiá Calógeras passando o Hospital Cassems

de Aquidauana, até o trilho.
Os moradores e usuários do Hospital vem sofrendo com o

mato alto nas laterais da rua e com a baixa iluminação causada pela

lâmpada queimada, trazendo transtornos para os que ali trafegam e

os moradores que ali residem.

Esperamos ter nossa reivindicação atendida, melhorando

consideravelmente a segurança e a limpeza do local.

Sala das sessões, 20 de maio de 2025.

V er Neves
SsUID